29.01.2020 Г.  № 43
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПЕРЕДАВАЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАЙОННЫЙ БЮДЖЕТ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ  ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.27,63,65 Устава Карлукского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.Утвердить Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Карлукского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2020 году органом местного самоуправления ИРМО полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на  очередной финансовый год и плановый период согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления и соблюдением принятого Порядка определения объема межбюджетных трансфертов возложить на начальника финансово-экономического отдела Суханевич А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
4.Постановление №248 от 27.08.2019 г. «Об утверждении порядка определения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Карлукского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля на очередной финансовый год и плановый период» считать утратившим силу с 01.01.2020 г.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                                  А.В. Марусов
Приложение № 1
к Постановлению главы Карлукского

муниципального образования

от 29.01.2020 г. № 43
ПОРЯДОК

 определения объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Карлукского муниципального образования в районный бюджет на осуществление в 2020 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

[image: image1.wmf]Kp

ОТ

С

´

=

,  (1)

где:

С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;

Kp – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда определяются по формуле:

[image: image2.wmf]Ч

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=

, (2)

где:
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области составляет 4756 рублей;

Нфот – норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных
служащих, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп – 74,5 оклада;

Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;

НФ – коэффициент, учитывающий начисления на оплату труда – 1,302;

Ч – численность муниципальных служащих, передаваемая контрольно-счетному органу муниципального района в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 единицы.
Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

[image: image3.wmf]Pj

Pi

Κ

р

=

, (3)

где:

Pi – расходы i-го поселения за 2018 год без целевых средств (данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) –24 124 694,86 рублей;

Pj – суммарные расходы поселений за 2018 год без целевых средств
(данные Комитета по финансам администрации Иркутского района) –      722 328 049 рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Карлукского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год рассчитывается:

[image: image4.wmf]÷

ø

ö

ç

è

æ

´

´

´

´

´

=

722328049

86

,

24124694

4

302

1

6

1

5

74

4756

,

,

,

ОТ

= 98 610
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Карлукского муниципального образования в районный бюджет на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2020 год составляет 98 610 (Девяносто восемь тысяч шестьсот десять) рублей.
_1539357902.unknown

_1539357904.unknown

_1641914140.unknown

_1539357901.unknown